
PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 

br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________ 

prosinca 2018. godine donijela 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

 

Daje se prethodna suglasnost predstavniku Vlade Republike Hrvatske za prihvaćanje 

amandmana Odbora za gospodarstvo Hrvatskoga sabora, od 4. prosinca 2018. godine, na 

Konačni prijedlog zakona o Državnom inspektoratu.   

 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb, prosinca 2018. 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

Odbor za gospodarstvo Hrvatskoga sabora podnio je Amandman na članak 58. Konačnog 

prijedloga zakona o Državnom inspektoratu koji glasi: 

U članku 58. stavci 2., 3. i 4. mijenjaju se i glase:  

„(2) Zaprimljene predstavke u kojima su navedeni podaci o prijavitelju (ime i prezime, 

te adresa stanovanja), a kojima se ukazuje na postupanja protivna propisima mogu se 

koristiti kao povod za obavljanje inspekcijskog nadzora. 

(3) Ako inspektor povodom zaprimljene predstavke obavi inspekcijski nadzor, 

podnositelja će u pisanom obliku obavijestiti o utvrđenom činjeničnom stanju i 

poduzetim mjerama. 

(4) Ako prema sadržaju zaprimljene predstavke inspektor nije ovlašten obavljati 

inspekcijski nadzor, o tome će pisano obavijestiti podnositelja predstavke.“. 

 

Stručni nositelj izrade Konačnog prijedloga zakona smatra da je amandman prihvatljiv uz 

sljedeće obrazloženje: 

Izmjena stavka 2. uređuje postupanje inspektora po predstavkama, odnosno precizira da samo 

one predstavke u kojima su navedeni podaci o prijavitelju, a koji podaci se odnose na ime, 

prezime i adresu stanovanja, mogu biti osnov za obavljanje inspekcijskog nadzora. Imajući u 

vidu da se na postupak inspektora koji nije uređen ovim Zakonom primjenjuju odredbe 

propisa  kojima se uređuju opći upravni postupak,  izmjena stavka 2. sukladna je članku 71. 

Zakona o općem u pravnom postupku („Narodne novine“ br. 47/09) budući da isti propisuje 

sadržaj podnesaka, odnosno između ostalog da podnesak mora sadržavati ime, prezime i 

adresu podnositelja. Sukladno navedenom, nužne su izmjene stavaka 3. i 4. kako bi se uredila 

obveza obavještavanja podnositelja povodom zaprimljene predstavke, a u kojoj predstavci su 

navedeni svi potrebni podaci o podnositelju.  


